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W  729 ciągnieniu dnia 14 Września 1836 r. 
w przytomności osób od rządu Jo tęgo \vy- 
zńat-suiijih, wyciągnięte * k o k  zostały na- 
st^r lijąee uńmera:

1 60 . — 28. —  42. —  74. —  26. 
Przyszłe ciągnienie 730 przypada dnia 21 

W rześnia 1836 r. _

Ceny zboża tr czterech gatunkach na targowicy 
W Klcparzu przy hi akowie sprzedawanego.

i O o
Dąia 12 i 13. W r z e 
śnia 1836 roku.
Korzec Pszenicy..

Zyta..........
_  Jęczmień:
—  O w s a ........

1 —  Grochu.....
—  Jagi 1........
—  Rzepaku..

Przekonali się o powyższych cenach zb o 
ża i oryginał ju k  zwykle podp isa li :

Peszke. A asiurhiewicz W . Jr V I L  
Gołębiowski K T.
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Ceny bydła z targu dnia 2 ITrzesnia 1836 r .
W ó l  ważący funtów 600 sprzedany- za 

zip. 201, fum. 550 złp. 180, funt. 500 złp. 
1.71, funt. 350 zip. 126 , funt. 250 złp. 72 . 
Krowa średnia tłusta ważąca funt. 300 k o 
sztuje zpt. 7 2 ,  chude funt. 150 zip. 36. C ie
lę śred. z ip .20. Wieprz średni karinny zip. 72, 
chudy zip. 43. Skop średni z wełną złp. 13 gr. 4.

Przekonali się o powyższych cenach bydła 
i orygina'1 jak  zwykle podpisali: (

Peszke. JSaslurkiewicz W .  G. V I I .
Gołębiowski K. T .

—  Z  Mnichowa 30 Sierpnia. —  
Słychać tu o Kordonie który ma bydź 

rozciągnięty około  granicy szwajcarskiej i ty
rolskiej dla wstrzymania cholery!

—  P'rankforl n. Ąl. 2 Sierpnia. —
Od wczoraj zaczęła tu wychodzić nowa 

gazeta g ie łdow a , której glównvm przedmio
tem jest spekulacya kursu paplei ów hiszpań
sk ich , jak to z pierwszego Nr u wy czy tniemy, 
gdzie redaktor d ow od z i , że spadanie papie
rów liiszpnńskich posłuży na korzyść opera- 
cyi finansowych p. Mendizabalu, wystawione-
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go  W najkorzystniejszem świetle pod w zglę 
dem patry  e t y c z n y m .  c  P. s .

—  Z  Drezna 2 Ił rześ,ia . —
W  czoraj w ieczoreiii , przy by 1 tu król gre

cki Otto, pod nazwiskiem hrabiego Missolun- 
g i , W towarzystw io ministra stanu, posła b a 

warskiego przy sejmie niemieckim, pana Mieg.
—  Z  Londynu 27 Sierpnia. —  

Ponieważ polityka gabinetu angielskiego 
Względnie do teraźniejszego stanu Hiszpanii, 
przybiera więcej odmienną jak dotail baryyę 
nd polityki irancuzkiej, nie odrzpczy będzie 
przytoczyć wyjątki z odpoyyiedzi lorda Pal 
merstona, danej jeszcze na dniu 15 i 'iG b. 
ni. gdy go w izbie niższej zapytano, czy le
gia angielska i angielscy marynarze, będą u- 
życi w Hiszpanii do działań przeciwko usta- 
W,e 1812 r . —  Lord Palmerston odpowiedział 
Da to w ogó lnośc i , że legia angielska zostaje 
pod rozkazami rządu hiszpanskingo, a inary- 
ńarka angielska jest  li umocowaną do dawa
nia pomocy przy wykonaniu warunków z tra
ktatu poczwórnego przymierza. —  Prócz lego 
wyfazil między innemi to jeszcze: •Niepodo
bna sądzić, ażebym wdawał się w rozprawy 
O Wartości lub niedostateczności ustawy z 1812 
rokn. Zdaje mi się wszakże, iż to nie jest 
forma rządu, któraby praktycznie w ykonaj 
Się dala. Gdyby jednak o g ó l n i  m zdaniem 
narodu hiszpańskiego rzeczywiście się utrzy
mała, musiałaby bez wątpienia wielkim i grun
townym nledz jeszcze  zmianom. Sąto jednak 
pytania najbliżej Hiszpanię i samych Hiszpa
nów dotyczące, dla roztrzygnienia których my 
bynajmniej pow ołani nie jesteśmy. <r 

—  Dnia 31 Sierpnia. —
Bawiący tu xiążęta perscy , dziś opuszcza

j ą  Londyn, udając się z powrotem do Bagda
du , przez Wiedeń i Stambuł.

Gazeta wychodząca w Malcie donosi po
dług listów otrzymanych z Trypolis , że  ka- 
pudan pasza przywiódłszy do skutku z w ie] 
k ą  trudnością i stratą wysadzenie wojska na 
ląd w Mesurata, nie był w stanie posunąć 
się w g łąb kraju dla przemagajacćj potęgi 
A ra b ów , co go  zoagli ło  do wysłania okrętów

przewozowych pod Tryuplis, aby ściągnąe ztani- 
tąd na pomoc w szystką jazdę i piechotę, prze
znaczone poprzednio do wspierania iądein dzia
łań jego .

Z  Paryża donosi jedra  z tamecznych ga 
ze t ,  że w domu pana lsuiris znaleziono li
stę tych osób, które miały zostać ujęte i przez 
Coruna do Portorico wywiezione; pomiędzy 
niemi znajdują 8'ę Calalrawa (teraźnićj^gy 
prezes rady ministrów}, Mendizabal, La Cu- 
adra, Olozaga i inni- naczelnicy stronnictwa 
liberalnego.

Podobnego losu, jak posąg Wilhelida III 
W Dublinie, doznała teraz statua Jerzego IFT 
w Londynie t. j .  została mocno uszkodzoną i 
powalaną; sprawcy tej swawoli niewiadomi. 
Synowie króla Aszenitóv ludu afrykańskiego 
przybyli tu na wychowanie. P. Smith jest ich 
guwernerem. G. F.  S.

—  Z  Paryżam i Sierpnia. —
Niektóre dż.enniki utrzymują, że nietyl- 

ke marszałek Suult jest powołany przez kró
la do przejęcia miejsca w gabinecie , ale tak
że i pan Hoyer-Collard, co przecież nio zda
j e  się podobnym do prawdy.

W ed łu g  najświeższych doniesień z Madry
tu daty 21 sierpnia, wyglądano tam.codzien- 
nie ogłoszenia wyroku mianującego pana Men- 
dizabal ministrem skarbu, co tein wiecej [ma 
podobieństwa, że piyi le r re r  wymówił zitg 
dla słabości zdrowia od przyjęcia tego u«  
izędu.

— Dnia 29 Sierpnia. —•
M on;tor donosi o wypadkach w Madrycie 

pod. 21 sierpnia, następujące szczegóły: »l)iJi» 
18 około godziny 5 wieczorem , przyszło E 
malej rzeczy do dużej klolnii między dwoma 
żołnierzami; jed en  z nn-h należał do batali
onów prow incjonalnych , któ- e w San Ilde- 
fonso zrobiły rewolncyę, drugi do pułku gwar- 
dyi. Pro w incyonalni liczniejsi i wspieianii przez 
gwardyę narodnw ą, ścigali swych przeciwni
ków  aż do koszm , w których się schronili. 
Gdy nadaremne były ich usiłowania, ażeby wy
strzałami z ręcznej broni wymusić otwarciD
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bram zamkniętych^ sprowadzili z parku arty- 
laryi trzy armaty, z pomocą których wysa
dziwszy bramy ubili kilku tamże znajdują
cych się żołnierzy; reszta kapitulowała. O 
godzinie 10 już wszystko się skończy ło ,  a- 
zwycięzcy wrócili do swoich kwater. Jene
rałowi Seaone , k ló iego  usiłowania położyły 
koniec bitwie, udało się nareszcie pojednać 
obadwa pułki. Bitwa toczyła się obok domu 
poselstwa frnncuzkiego, gdzie kilka kul w 
inury tegoż trafiło; atakujący chcieli usado
wić sie w tym domu, ale zaniechali tego za
miaru gdy im pp- Drouye de Lhuys i Buis- 
le -C om tel,  powołując się na prawa narodów, 
nietykalność gmachu poselskiego przedstawi
li. W  domu przybocznym, gdzie się znajdu
je  kancellarya poselstwa, zamknęło się nieco 
pierwej kilku żołnierzy, którzy oddalając się 
potem z logoż żądali Bby im dano świade
ctwo że nic nie wzięli. Dniem pierwej za 
kradło się do pałacu królowej 2 emisaryu- 
azów, którzy chcieli pokonać szyldwacha bro
niącego im przystępu. Celem tych szczegó l
nych odwiedzin, było wyszukanie pana Istu- 
r iz ,  k fó fego  iiinieniano tamże ukrytym, ażć- 
by go zemście pospólstwa poświęcić. W  chwi
l i ,  gdy goniec z Madrytu odjeżdżał, było tam 
spokojn ie j ,  ate We wszystkich klassach i mię
dzy wseeiiciemi: stronnictw am i, wyglądano z 
niecierpliwością wiadomości, jak też Francy* 
postąpi sobre-pośród tych okoliczności Dniem 
pierwej przejeżdżały się obiedwie królowe 
pp .Brodo, gdzie dobrego doznały przyjęcia.„ 

Pismo te Sieęle donosi, że  w lutym, mar
cu ,  kwietniu i maju r. b . ,  otrzymali bankie- 
rowie Paryzcy od królowej rejentki w Hisz
panii, na rachunek tejże, blizko 1,600,000 fr., w 
czerwcu i łipcu więcej jak 1,200,000 fr., któ- 
reto summy włożone zostały w papiery skar
bowe , po największej części w pięć procen
towe francuzkie. Inne summy są umieszczo
ne w L ondynie , Amsterdamie, Genui i Nea
p o lu ,  tak, że jeden ze sławnych bankierów 
miał niedawno powiedzieć , iż królowa Kry
styna ina więcej dochodu, jak  kapitału Don 
Carlos.

—  Dnia 31 Sierpnia. —

Dziennik l'aix  powiada: »N’ ie potwierdza 
się udzielona przez nas wiadomość o upadku 
ministerstwa pana Calatrawa. Nikt też szcze
rzej nie pragnie jak  my, aby się nie spraw
dziła, chociaż z bardzo dobrego otrzymaliś
my j ą  Źródła. Wiadomość o zamierzonej przez 
p. Mendizabal podróży do Londynu i Paryża, 
okazała się bezzasadną. « G. C. W.

Układy -między królem a pojedyńczemi 
członkami względem utworzenia nowego mi- 
nisterium trwają ciągle.

Doniesienie o przybyciu pana Argout do 
Paryża niektóre dzienniki odwołają.

Na dzisiejszej giełdzie wznowiła się po
głoska, że  w Portugalii d. 24 sierpnia t. j .  W 

rocznicę ogłoszenia konstytucyi z 1820 roku 
W Lizbonie i Oporlo wybuchły niespokojuości.

Fabrykant broni Deyismes, od którego 
Alibeautl nabył fuzyą naksztalt lask i ,  został 
dziś przez sąd poprawczy skazany^ na zapła
cenie 1 franka i skonfiskowanie zabranej u 
niego broni zakazanej. g . f . s .

— Z Madrytu 17 Sierpnia. —

W edłu g  ustawy 1S12 roku., maloletność 
króla lub kró low ej,  trwt. do roku 18 ich ży
cia. Przez ten czas rządzi państwem rejea- 
cya. W zględem  lej ostatniej stanowi ustawa 
iż rejeneya jest albo tymczasowa albo stała. 
A ż  do zebrania się stanów, rejeneya tyniesa- 
sowa składać się ma » królowej matki , % 2  
najstarszych członków rady stanu. Skoro 
tylko stany się zgromadzą, mianują stalą res 
jeńcy ę. Królowa inatka jeźli nie jest miano
waną członkiem rejencyi, zostaje jedynie przy 
władzy opiekunki.

W ed łu g  ustawy 1812 r o k u ,  przestaje s 
nowym porządkiem rzeczy istnieć izba proce, 
rów. Ciekawi jesteśmy, czyli też Francyt. 
system jedno izbowy w Hiszpanii uznaweć 
będzie , jak dalece nareście traktat poczwór
nego przymierza za obowiązujący dla siebie 
poczyta. g .  c .  w
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ROZMAITOŚCI.
Prowincja Adama w Knramanii, należą- 

ca teraz do paszy egipskiego , jest  obecnie 
zwiedzaną przez lieznych europejskich ajen
tów, którzy przekonali sin, że dla górnictwa 
wielce ważną być może. lstnące już huty. 
wydają bardzo dobre że lazo ;  odkryto nawet 
miny ołow iu, srebro law ieik.jące, z których 
jedna wydaje 24 prętów ołowiu ó J prctów 
Srebra, druga 29 prctów ołowiu a-| prętów 
srebra ; prócztego wybudowana w Kuriudszy 
ruda miedziana , okazuje 13^ prctów miedzi- 
a srebra ze złotem zmieszanego Jg- prctów.
Inna kopalnia miedzi | rz; wiosce Maneo, wy
daje 25 prctów miedzi złoto w sobie zawie
r a ją c e j . ’ Methmed Ali postanowi] wybudo
wać 20 pieców, sprowadzić przytem franenz- 
kich górników a. angielskie machiny i mecha
n ików - p. c. tp.

Handel na dziewczęta w Chinach.
Magtraci chińscy, oprócz prawój Żony, u- 

treymywać zwykli snarzną liczbę kochanek; 
dostarczenie tych piękności pałacom bogaczów 
tworzy osobną gałąź handlu, którego g ł ó 
wnym siedliskiem jesi miasto S.ii-czu-fu. Han
dlujący dziewczętami. przejeżdżają sią pp ca
łym kraju i skupują i i i a l e d z u r  częta, bitj- 
COjącćj piękności- WychoVi«  ją r  j  ? .oadpją jqb 
nogom i całemu ciału kształt najulubieńszy, 
u czą  m uzyki, robót i rożnych sztuk, s łużą
cych do  zabawy; przezco towar ich podnosi 
s ię  do wartości 900 lub 1200 dukatów,.

ElektrycznośćL pziennik  londyński fjlobę  
m ów i:  Przez elektryczność niożn" W kilku
minutach przyspieszyć wschodzenit i wzrost 
rzerzuchy; przez nią w kiika godzinach mu- \ 
i na jaja w ylęgać ; wodę deszczow ą, bardzo 
czystą. W godzinę milijonami zwierzątek za- 
ludaić; rosloiyr ją  na pierwiastki, i znowu 
do pierwszego przypt o Wadzić stanu; [Ihnynęr, 
najmniej topliwą ze '  wśzysrk.ch kruszców , 
w jednem oka mgnieniu 'za pomocą batcryi 
elektrycznej stopić. *

Rzeczy wist ość tej p r a w d y 'Ł e  piękność 
jest względną, potwierdza się jeszcze  rrdtcłmfoł 
nem wyznaniem pewnegtf japuńskiego poety,

który sławiąc swoję kochankę, tak otósuje 
je j  wdzięki: sOblicze je j jaśniej: jak  księ
życ W pił .i i ,  lir A i ma podubne'ćo liścia drze
wa i mb o , zęby je j  czarne, ramiona jak dwa 
lu k i,  a palce jak leśna tarnina, płeć je j  po
łyskującej jest Łółlości, nogę ma - płaską i 
Szeroką, a cho(‘” łou ia .« Po takim obra-ie  
zapewne żaden z elegantów europejskich, nie 
będzie' zazdrościł iizyjatyćkieiuu poecie j e g o  
f>ożysic7.a.

W  Moskwie otwarto sklep nowego wcale 
rodzaju , gdzie nic nie nabywa ?.ię przez ku
pno, lecz 'przez zamianę, zacząwszy od cJt 
ga rów , skończywszy na ńujkoszlowniejszycij, 
klejnotach. Jeżeli kto coś przynosi <jo zą- 
miany, wchodzi du pięknr» przystrojcnńj seu- 
gdzie się znajdują ludzie szacujący rzecz każ
dą ; po ocenieniu takuwei, wchodzi się do 
składu, zaopatrzonego we wszystko ,zjjajjw’ię- 
kszyin przepy clieni. Rażden pi zedmipl ma Sta
łą  cenę; przynoszący rz«c7 jakąą^ mienią 
ją z i i i o n ą  w odupwiędnipj cenie, Jeżeli, wąę- 
tość zaniieniólingo towaru jesi więnęsą od 
rzeczy prźyriiesionćj, prz4v*yżkę dopłacie po
trzeba goioy.l. ą.
,   , .    ■ , 'V! Ti ,łMt <li / ' i i.' Ji .4
... ... : , i f & W W K M Ą  A ft  
-  0,<tdvw  \%. d o u m w  43h W rz e ś n ia .i

■ i Muival*n L o n g in , Zieliński Jdśtf, fc Gt>-
licyi; fśeugełwuer'Ferdynand','  z -P russ . J

' z  'hCrahowa'.' '■' *' ‘ *

Rdżyćka łtarta^zyn’*, 'iió Po^śkl; Parys Jao^ 
Dr/tskć fh id ' ,  ‘ iMr-dĆŹk8lvs^ł Jan ,' frrze^ow- 
ski ‘Frłlnttfs^Wl? konifii. «fyłk>, ‘ Le<viecki\.‘ eliY, 
L ewicćh. Michał, R oe ler  A ugust ,  Koczano 
wicz oby w . , do Galicy i.

, Ppniesięme,* ■ y
Właściciel nsndłu jfou L . ’ 550 przy nłroy 

FluryauHkiśj ąipstanoYt-if sw ój handel tytónftt 
wyprzedać po lnrdzo  um.arkownnój oe-nie.-Otrąć 
przeto mających kupna niniejszćn. zawiudotnia.


